
Datum: (DD/MM/RR) 

................................



Datum: (DD/MM/RR) 

................................

Trávení a příjem potravy 
Mám potíže s polykáním

Trpím nechtěným únikem slin

Mám záchvaty zvracení nebo pocity zvedání žaludku

Trpím zácpou

Mám průjem

Trpím žaludeční nevolností 

Jiné: ...................................

zájmu o dění

ení z věcí, 
řinášely radost

tný

trachem nebo panikou

....................

pánku  
čer usnout 

brzy, nespím dost dlouho

novu usnout při nočním probuzení

ranní únavy 

ný během dne

v nevhodných či nepřiměřených situacích 

.....................

Pohyblivost
Trpím časnou ranní ztuhlostí

Trpím ztuhlostí (rigiditou)

Objevuje se u mě třes (tremor)

Trpím zpomalením pohybů  

Moje schopnost pohybu je snížená/chybí 

Trpím nechtěnými či mimovolnými pohyby (dyskineze)

Trpím poruchami rovnováhy nebo pády

Můj tělesný postoj se změnil

Mám potíže při mluvení

Moje písmo je příliš malé (mikrografie)

Jiné: ...................................

Bolesti

Pozornost/Paměť  
Nejsem schopen se soustředit na vykonávanou činnost

Mluvím příliš pomalu 

Jsem zapomnětlivý 

Mám potíže se zapamatováním jmen, čísel a událostí 

Jiné: ..................................

4

4

4

44

4

3

3

3

3

33

3 2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

0
0

0

0

0
0

0

04

Zakroužkujte to číslo, které nejlépe odráží Vaši osobní pohodu        nikdy,        vzácně,        někdy,        často,        stále 0 1 2 43

Mapa osobní pohody při Parkinsonově nemociTM

Trávení a příjem potra
Mám potíže s polykáním

Trpím nechtěným únikem slin

Mám záchvaty zvracení nebo poc

Trpím zácpou

Mám průjem

Trpím žaludeční nevolností 

Jiné: ...................................

ích 

Pohyblivost
Trpím časnou ranní ztuhlostí

or)

Pozornost/Paměť 
Nejsem schopen se soustředit na vykonávanou činnost

Mluvím příliš pomalu 

Jsem zapomnětlivý 

Mám potíže se zapamatováním jmen, čísel a událostí 

Jiné: ..................................

4

4

44

4

3

3

3

33

3 2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

0
0

0

0

0
0

0

04

nejlépe odráží Vaši osobní pohodu        nikdy,        vzácně,        někdy,        často,        stále 0 1 2 43

bní pohody při Parkinsonově nemociTM
Datum: (DD/MM/RR)

................................

avy

city zvedání žaludku

ná/chybí 

pohyby (dyskineze)

ájmu o dění

eení z věcí,
řřinášely radost

ttný

ttrachem nebo panikou

....................

ánpá ku 
ččer usnout 

bbrzy, nespím dost dlouho

nnovu usnout při nočním probuzení

rranní únavy 

nný během dne

vv nevhodných či nepřiměřených situac

.....................

Zakroužkujte to číslo, které

MMapa osob

snou ranní ztuh

Trpím ztuhlostí (rigiditou)

Objevuje se u mě třes (tremor

Trpím zpomalením pohybů  

Moje schopnost pohybu je snížen

Trpím nechtěnými či mimovolným

Trpím poruchami rovnováhy nebo

Můj tělesný postoj se změnil

Mám potíže při mluvení

Moje písmo je příliš malé (mikrog

Jiné: ...................................

Bolesti

4

3

3

ná

mi poh

o pády

grafie)

Datum: (DD/MM/RR) 

................................

Trávení a příjem potravy 
Mám potíže s polykáním

Trpím nechtěným únikem slin

Mám záchvaty zvracení nebo pocity zvedání žaludku

Trpím zácpou

Mám průjem

Trpím žaludeční nevolností 

Jiné: ...................................

ájmu o dění

ní z věcí, 
inášely radost

ný

rachem nebo panikou

...................

pánku  
er usnout 

rzy, nespím dost dlouho

ovu usnout při nočním probuzení

anní únavy 

ý během dne

nevhodných či nepřiměřených situacích 

....................

Pohyblivost
Trpím časnou ranní ztuhlostí

Trpím ztuhlostí (rigiditou)

Objevuje se u mě třes (tremor)

Trpím zpomalením pohybů  

Moje schopnost pohybu je snížená/chybí 

Trpím nechtěnými či mimovolnými pohyby (dyskineze)

Trpím poruchami rovnováhy nebo pády

Můj tělesný postoj se změnil

Mám potíže při mluvení

Moje písmo je příliš malé (mikrografie)

Jiné: ...................................

Bolesti

Pozornost/Paměť  
Nejsem schopen se soustředit na vykonávanou činnost

Mluvím příliš pomalu 

Jsem zapomnětlivý 

Mám potíže se zapamatováním jmen, čísel a událostí 

Jiné: ..................................

4

4

4

44

4

3

3

3

3

3

3

3

3 2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

0
0

0

0

0
0

0

04

Zakroužkujte to číslo, které nejlépe odráží Vaši osobní pohodu        nikdy,        vzácně,        někdy,        často,        stále 0 1 2 43

Mapa osobní pohody při Parkinsonově nemociTM

..........

Trávení a příjem potrav
Mám potíže s polykáním

Trpím nechtěným únikem slin

Mám záchvaty zvracení nebo pocit

Trpím zácpou

Mám průjem

Trpím žaludeční nevolností

Jiné: ...................................

buzení

ných situacích

Pohyblivost
snou ranní ztuhlostí

ostí (rigiditou)

mě třes (tremor)

ím pohybů 

ohybu je snížená

mimovolnými 

áhy nebo 

ěnil

Pozornost/Paměť 
Nejsem schopen se soustředit na vykonávanou činnost

Mluvím příliš pomalu

Jsem zapomnětlivý 

Mám potíže se zapamatováním jmen, čísel a událostí

Jiné: ..................................

4

4

44

4

3

3

3

3

3

3

3 2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

0
0

0

0

0
0

0

04

lo, které nejlépe odráží Vaši osobní pohodu        nikdy,        vzácně,        někdy,        často,        stále 0 1 2 43

osobní pohody při Parkinsonově nemociTM

ájmu o dění

ní z věcí, 
nášely radost

ný

rachem nebo panikou

...................

pánku 
er usnout

rzy, nespím dost dlouho

ovu usnout při nočním prob

anní únavy 

ý během dne

nevhodných či nepřiměřen

....................

Zakroužkujte to čís

Mapa o Datum: (DD/MM/RR)

................................

vy

ty zvedání žaludku

á/chybí 

 pohyby (dyskineze)

pády

e)

Poh
Trpím časn

Trpím ztuhlos

Objevuje se u m

Trpím zpomalením

Moje schopnost poh

Trpím nechtěnými či mim

Trpím poruchami rovnováh

Můj tělesný postoj se změ

Mám potíže při mluvení

Moje písmo je příliš malé (mikrogra

Jiné: ...................................

Bolesti

4

3

3

2

21

afie)

Jak používat Mapu osobní pohody při Parkinsonově nemociTM

Mapa osobní pohody při Parkinsonově nemoci™ obsahuje několik kopií, které Vy a/nebo Váš lékař můžete využívat:
1. ke sledování příznaků v průběhu času 2. k vytvoření souhrnné informace o svém zdravotním stavu a osobní pohody během posledního měsíce, 
což poslouží jako příprava pro návštěvu u lékaře

U každého příznaku zhodnoťte, jak často Vás trápí,  
a to pomocí stupnice 0-4, kde:

0 = nikdy, 1 = vzácně, 2 = někdy, 3 = často, 4 = stále 

Propojte Vámi zvolené číselné hodnoty mezi sebou pomocí čar.  
Tímto propojením vznikne obrazec, který poskytuje okamžitý vizuální 
záznam o stavu Vaší současné osobní pohody.

1. Zdůrazněte příznaky, které Vás nejvíc obtěžují.

2.  Uveďte tři nejdůležitější otázky, na které se chcet
lékaře.

3.  Léky, které jste užívali v tomto období – můžete z
které jste začali užívat od poslední návštěvy v por
prodejných léků, jako je aspirin, tj. kyselina acety

4.  Po vypracování si „Mapu“ můžete vzít k další kont
kde ji můžete ukázat svému lékaři.

Použijte grafy k záznamu příznaků,  
které se u Vás objevují:

1

Zakroužkujte číslo, které nejlépe odráží  
Vaši osobní pohodu:

2 Další stránky Vašeho onemocnění:4

Ve spolupráci s lékařem vyhodnoťte všechny oblasti 
(například poruchy spánku) a zaškrtněte ty příznaky,
Vyplňte také datum nahoře na stránce.

Propojte zvolená čísla mezi sebou:3

Poruchy spánku

Pozornost/Paměť

Trávení a příjem potravy

Pohyblivost

Bolesti

Močení a sexuální funkce

Jiné non-motorické příznaky

Nálada

Obtíže, na které se chci 
nejvíce soustředit, jsou:

1. ...........................................................................

     ...........................................................................

2. ...........................................................................

     ...........................................................................

3. ...........................................................................

     ...........................................................................

Tři nejdůležitější otázky, na které se chci 
zeptat svého lékaře, jsou: 

Datum: (DD/MM/RR) 

................................

Trávení a příjem potravy 
Mám potíže s polykáním

Trpím nechtěným únikem slin

Mám záchvaty zvracení nebo pocity zvedání žaludku

Trpím zácpou

Mám průjem

Trpím žaludeční nevolností 

Jiné: ...................................

mu o dění

z věcí, 
ášely radost

chem nebo panikou

................

ánku  
usnout 

y, nespím dost dlouho

u usnout při nočním probuzení

ní únavy 

během dne

vhodných či nepřiměřených situacích 

.................

Pohyblivost
Trpím časnou ranní ztuhlostí

Trpím ztuhlostí (rigiditou)

Objevuje se u mě třes (tremor)

Trpím zpomalením pohybů  

Moje schopnost pohybu je snížená/chybí 

Trpím nechtěnými či mimovolnými pohyby (dyskineze)

Trpím poruchami rovnováhy nebo pády

Můj tělesný postoj se změnil

Mám potíže při mluvení

Moje písmo je příliš malé (mikrografie)

Jiné: ...................................

Bolesti

Pozornost/Paměť  
Nejsem schopen se soustředit na vykonávanou činnost

Mluvím příliš pomalu 

Jsem zapomnětlivý 

Mám potíže se zapamatováním jmen, čísel a událostí 

Jiné: ..................................

4

4

4

44

4

3

3

3

3

33

3 2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

0
0

0

0

0
0

0

04

Zakroužkujte to číslo, které nejlépe odráží Vaši osobní pohodu        nikdy,        vzácně,        někdy,        často,        stále 0 1 2 43

Mapa osobní pohody při Parkinsonově nemociTM

Trávení a příjem potrav
Mám potíže s polykáním

Trpím nechtěným únikem slin

Mám záchvaty zvracení nebo pocity

Trpím zácpou

Mám průjem

Trpím žaludeční nevolností 

né: ...................................

cích 

blivost
nou ranní ztuhlostí

ostí (rigiditou)

es (tremor)

omalen

hopnost pohybu je snížená/

echtěnými či mimovolnými p

oruchami rovnováhy nebo p

esný postoj se změnil

potíže při mluvení

písmo je příliš malé (mikrograf

..................................

estiesti

Pozornost/Paměť 
Nejsem schopen se soustředit na vykonávanou činnost

Mluvím příliš pomalu 

Jsem zapomnětlivý 

Mám potíže se zapam

Jiné: ...

4

4

3

3

3

3 2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

0
0

0

0

0
0

0

04

nejlépe odráží Vaši osobní pohodu        nikdy,        vzácně,        někdy,        často,       stále0 1 2 43

bní pohody při Parkinsonově nemociTM

mmu o dění

zz věcí, 
áášely radost

cchem nebo panikou

................

áánku  
usnout 

yy, nespím dost dlouho

uu usnout při nočním probuzení

nní únavy 

bběhem dne

evhodných či nepřiměřených situac

..................

Zakroužkujte to číslo, které 

MMapa osob Datum: (DD/MM/RR)

................................

vy

y zvedání žaludku

/chybí 

pohyby (dyskineze)

pády

fie)

T

Jin

Pohybl
Trpím časn

Trpím ztuhlostí (

Objevuje se u mě třes (t

Trpím zpomalením pohybů  

Moje schopnost pohybu je s

Trpím ne

Trpím po

Můj těle

Mám p

Moje p

Jiné: .

BolBol

Mám potíže se zapamatováním jmen, čísel a událostí 

..................................

4

4

4

4

3

3

3

3

2

2

2

2

1

1

1

1

Použijte grafy k záznamu příznaků,  
které se u Vás objevují:

1

Ve spolupráci s lékařem vyhodnoťte všechny oblasti  
(například poruchy spánku) a zaškrtněte ty příznaky, kterými trpíte.
Vyplňte také datum nahoře na stránce.

Tuto Mapu můžete Vy nebo Váš lékař využívat 
ke sledování příznaků PN v čase a k souhrnu 
Vašeho zdravotního stavu za poslední měsíc.

C
S
/N
U
/1
80
5/
00
10


